
Codice ICE N. 19/2025
Prot. n. 1496 del 09/04/2025
Rep. 72 Class. VII/1 

Id. 199 

RETTIFICA AL BANDO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

Codice ICE N. 19/2025 - Prot. n. 1404 del 02/04/2025 Rep. 212 Class. VII/1   

DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE UMANE 

VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA il D.Lgs 75/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/03/25 con cui è stata approvata l’attivazione della 
presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTA la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2; 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 

VISTA la richiesta presentata in data 24/03/25 da PAOLO ROMA; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare codice ICE-VP N. 19/2025, pubblicata il 26/03/25 non sono emerse 
disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far 
fronte alle esigenze rappresentate del Dipartimento di Neuroscienze umane; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria fondi Fondi Master Psicodiagnostica per la valutazione clinica, 
forense e medico legale Prof. Paolo Roma., MASTER 2024 PROF. ROMA CODICE N.32685 (Codice 
UGOV: 000309_24_PDD_ROMA_01) (Responsabile Scientifico, ROMA P.); 

VISTO    il bando ICE N. 19/2025 Prot. n. 1404 del 02/04/2025 - Rep. n. 212 Class. VII/1 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento di Neuroscienze umane; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale, all'articolo 4, è stato indicato come requisito di ammissione alla 
procedura Laurea magistrale o specialistica ovvero vecchio ordinamento in Psicologia Clinica e di 
Comunità    

   DISPONE 

  di rettificare come segue il titolo di accesso "Laurea in Psicologia Giuridica e Forense" 



Roma, 09/04/25 

F.to Il Direttore
prof. GIOVANNI FABBRINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

F.to Il Responsabile amministrativo delegato
dott. ENRICO MATTEI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


